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SZPITAL SPECJALISTYCZNY IM. ŚWIĘTEJ RODZINY

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

02-544 Warszawa, ul. Madalińskiego 25
_________________________________________________________

Dział Zamówień Publicznych                                                                         Warszawa, 19.08.2014 r.

i Zaopatrzenia

tel. 22 4502284
Szp. Sp./24/P/14/DZP
                                Strona internetowa Szpitala
Dot.:  Przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług sprzątania pomieszczeń, usług pielęgnacji pacjentów i innych usług wewnątrzszpitalnych w Szpitalu Specjalistycznym im. Świętej Rodziny” nr postępowania 26/2014.
Uprzejmie zawiadamiamy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania dotyczące SIWZ, na które Zamawiający udzielił odpowiedzi:
Pytanie 1
Czy zamawiający oceni jaki procent usługi stanowią czynności pomocnicze przy pacjencie czy pozostawia to do interpretacji wykonawcy?
Odp. Zamawiający nie określił czynności pod nazwą „pomocnicze”.
Pytanie 2
Czy czynności pomocowe przy pacjencie stanowią ponad 50% całości usługi?
Odp. Zamawiający nie określa czynności pod nazwą „pomocowe”.
Pytanie 3
Czy w pomieszczeniach zamawiającego istnieje możliwość zamontowania pralnico – suszarki?
Odp. Nie, nie ma takiej możliwości.
Pytanie 4
Zamawiający podaje, że wykonawca powinien uzupełniać toalety i łazienki w środki higieniczne, mydło, ręczniki papierowe i papier toaletowy, czy wykonawca ma zaopatrywać TYLKO toalety i łazienki czy wszystkie pomieszczenia w których znajdują się podajniki na materiały eksploatacyjne np.; sale chorych, gabinety zabiegowe?
Odp. Tak, Wykonawca powinien uzupełniać podajniki na środki higieniczne (mydło, ręczniki papierowe, papier toaletowy) we wszystkich pomieszczeniach w których one się znajdują. 
Pytanie 5
Jakiego mydła wymaga zamawiający? Dolewanego czy system zamykany, jeśli system zamykany to jaki?
Odp. Zamawiający wymaga dolewanego mydła
Pytanie 6
Czy do obowiązków wykonawcy należy dostarczanie mydła do chirurgicznego mycia rak, jeśli tak to jakie są wymagania zamawiającego?
Odp. Nie, nie należy.
Pytanie 7
Jakich kolorów i pojemności wkładów workowych wymaga zamawiający? 
Odp. Kolory zgodnie z SIWZ. Pojemność worków 35, 60, 120 l.
Pytanie 8
Kto zapewnia wózki do transportu:

a) Odpadów medycznych

b) Odpadów komunalnych

c) Brudnej bielizny

d) Czystej bielizny

e) Zwłok

f) Narzędzi ze sterylizacji
Odp. Wykonawca  zapewnia wózki do transportu odpadów medycznych i komunalnych.
Pytanie 9
Z uwagi na fakt, że karty charakterystyki nie zawierają zapisów sprecyzowanych proszę o rezygnację z zapisu ze w kartach charakterystyki musi widnieć zapis o dopuszczeniu środków do stosowania w obiektach ochrony zdrowia.
Odp. Zamawiający rezygnuje z wymienionego zapisu.
Pytanie 10
Proszę o zmianę za zapisu dotyczącego ręczników papierowych, na rynku nie występują ręczniki niepylące.
Odp. Zamawiający dopuszcza ręczniki papierowe o niskim stopniu pylności.
Pytanie 11
Zamawiający w warunku wiedzy i doświadczenia podaje, że uzna warunek za spełniony gdy wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonywał lub wykonuje usługi sprzątania: bloku operacyjnego, bloku porodowego, oddziału noworodkowego, oddziału chemioterapii i usługi współpielęgnacji pacjentów nieprzerwanie przez okres co najmniej 24 miesięcy w co najmniej dwóch szpitalach. Zamawiający wymaga, aby   jeden ze szpitali  posiadał co najmniej blok operacyjny, blok porodowy i oddział noworodkowy, a drugi posiadał co najmniej oddział chemioterapii. Czy zamawiający dopuści zamiast oddziału chemioterapii oddział onkologiczny w którym podawana jest chemioterapia.
Odp. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 12
Prosimy o informację czy wykonawca ma na własnym wzorze przedstawić:
a) Wykaz usług

b) Wykaz narzędzi

c)Wykaz osób

d) Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia

e) Oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu
Odp. Wykonawca sporządza wykazy i oświadczenia w sposób przez siebie przyjęty.
Pytanie 13
Czy zamawiający udostępni pomieszczenia do celów socjalnych dla pracowników tj; szatnia wraz z szafkami. Jeśli tak to w jakiej formie i za jaką cenę
Odp . Tak zamawiający wskaże wykonawcy pomieszczenia przeznaczone na szatnię dla personelu wykonawcy i na magazyn materiałów i sprzętu używanych do wykonywania usług . Zamawiający nie będzie pobierał od wykonawcy żadnych opłat za korzystanie z tych pomieszczeń.
Pytanie 14
Czy zamawiający udostępni pomieszczenia do celów organizacyjnych  np.; pomieszczenie magazynowe, biurowe, jeśli tak to w jakiej formie i za jaką cenę?
Odp. Tak zamawiający wskaże wykonawcy pomieszczenia przeznaczone na szatnię dla personelu wykonawcy i na magazyn materiałów i sprzętu używanych do wykonywania usług . Zamawiający nie będzie pobierał od wykonawcy żadnych opłat za korzystanie z tych pomieszczeń.
Pytanie 15
Czy u Zamawiającego istnieje możliwość zamontowania pralnicy i suszarki do mopów i ścierek?
Odp. Nie, nie ma takiej możliwości.
Pytanie 16
Czy u Zamawiającego występują powierzchnie przeszklone, których mycie wymaga zastosowania sprzętu alpinistycznego?
Odp. Tak, występują.
Pytanie 17
Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca może zaproponować dodatkowe preparaty poza opisanymi przez Zamawiającego w  SIWZ rozdział IV.
Odp. Zamawiający dopuszcza zastosowanie przez wykonawcę dodatkowych środków w porozumieniu z zamawiającym.
Pytanie 18
Prosimy o podanie wszystkich rodzajów podłóg występujących u Zamawiającego.
Odp. PCV, płytki ceramiczne, gres, terakota, linoleum, kauczuk, wykładziny dywanowe.
Pytanie 19
Prosimy o podanie rodzajów podłóg, jakie podlegają konserwacji.
Odp. PCV, linoleum, gres, terakota.
Pytanie 20
Czy u Zamawiającego występują powłoki przewodzące ładunki elektrostatyczne?
Odp. Tak, występują.
Pytanie 21
Czy Zamawiający potwierdza, iż wymaga, aby wszystkie preparaty do konserwacji podłóg niedrewnianych, które Wykonawca ma obowiązek zapewnić, posiadały właściwości antypoślizgowe oraz były odporne na działanie środków dezynfekcyjnych?
Odp. Zamawiający dopuszcza preparaty o właściwościach antypoślizgowych i odpornych na działanie środków dezynfekcyjnych.
Pytanie 22
Czy Zamawiający potwierdza, iż wymaga, aby do konserwacji podłóg przewodzących Wykonawca zapewnił preparaty profesjonalne, posiadające odpowiednie dopuszczenia do konserwacji tego rodzaju podłóg?
Odp. Zamawiający wymaga środków do utrzymania czystości zgodnych z wymaganiami opisanymi w rozdz. IV SIWZ.
Pytanie 23
Czy Zamawiający potwierdza, iż do oferty przetargowej należy dołączyć plan higieny szpitala zawierający wszystkie czynności zawarte w SIWZ, z przypisaniem dla każdej z nich stosowanych środków oraz sprzętu, celem potwierdzenia, iż przedmiot zamówienia będzie wykonywany właściwymi preparatami zapewniającymi odpowiedni stan sanitarno-epidemiologiczny w obiektach Zamawiającego objętych przedmiotowym zamówieniem?
Odp. Do oferty należy dołączyć wykaz stosowanego sprzętu. Zamawiający rezygnuje z dołączenia do oferty wykazu środków. Zamawiający wymaga aby wykaz środków był dołączony wraz z planem wykonania usług (harmonogram) przez wykonawcę którego oferta zostanie wybrana, będą stanowiły załącznik do umowy.
Pytanie 24
Zwracamy się z prośba o modyfikację umowy §6 załącznika nr 2 do SIWZ poprzez wprowadzenie zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”
Odp. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 25
Prosimy o potwierdzenie, iż wykaz środków dołączony do oferty stanowi załącznik do umowy i nie podlega modyfikacjom. Jeśli nie, prosimy o wyjaśnienie, jaki jest sens dołączania do ofert w/w dokumentu, jeśli nie będzie on wiążący przy realizacji usługi.
Odp. Patrz odp. 23.
Pytanie 26
Prosimy o potwierdzenie, iż oferta zawierająca wykaz środków, wśród których znajdują się środki błędnie dobrane, nie spełniające wymogów i zapisów SIWZ, podlega odrzuceniu.
Odp. Patrz odp. 23.
Pytanie 27
Zamawiający wymaga w pkt 16 SIWZ, aby środki do utrzymania czystości posiadały karty charakterystyki, w których widnieje zapis dopuszczający ich stosowanie w obiektach ochrony zdrowia. Pragniemy poinformować, iż w kartach charakterystyki preparatów nie widnieje taki zapis. Prosimy o dopuszczenie w zamian oświadczenia producenta o możliwości stosowania danych środków w placówce służby zdrowia.
Odp. Zamawiający dopuszcza zmiany o których mowa w pytaniu.
Pytanie 28
Prosimy o potwierdzenie, iż do czyszczenia sprzętu komputerowego (w tym monitorów) należy stosować profesjonalne preparaty przeznaczone do tego celu.
Odp. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy czyszczenia sprzętu komputerowego.
Pytanie 29
Kto zapewnia mydło w płynie na potrzeby Szpitala?
Odp. Mydło w płynie zapewnia Wykonawca.
Pytanie 30
Zwracamy się z prośbą o modyfikację formularz – załącznik nr 1 do SIWZ poprzez usunięcie jednostkowa cena netto za sprzątanie 1 m² pow. i cena netto za sprzątanie danej strefy ( dotyczy tabelki) i zastąpienie na jednostkowa cena brutto za sprzątanie 1 m² pow. i cena brutto za sprzątanie danej strefy.

W cenie uwzględnia się podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towaru (usługi) podlega obciążeniu podatkiem od towarów i usług oraz podatkiem akcyzowym. Tak więc cena w rozumieniu prawa zamówień publicznych to ostateczna należność jaką musi zapłacić zamawiający za dane zamówienie. Ustalenie ceny netto jako kryterium wyboru oferty byłoby więc błędem zamawiającego. Dopisanie tylko ceny brutto w formularzu ofertowym ułatwi w znaczny sposób rozliczanie usługi, objętej przedmiotowym zamówieniem, między Wykonawcą a Zamawiającym.
Odp. Zamawiający wyraża zgodę na dodanie kolumny z cenami brutto w formularzu oferty. 
Pytanie 31
Zamawiający w SIWZ pkt. IV Termin i warunki wykonania zamówienia wymaga preparatu zgodnego z opisem:
Niskopieniacy preparat do codziennego mycia wszelkiego rodzaju podłóg wodoodpornych oraz zabezpieczonych powłokami akrylowymi:
Skutecznie usuwający zanieczyszczenia z mytych powierzchni, neutralny chemicznie, pozostawiający świeży zapach (z technologią neutralizacji nieprzyjemnych zapachów), Wartość pH około 8,3, na bazie niejonowych środków powierzchniowo czynnych (5-15%) z zawartością mydła (<5%), bez alkoholu. O udokumentowanych właściwościach antypoślizgowych. Może być stosowany do mycia z użyciem mopów, szorowarek i maszyn jednotarczowych, nie wymagający spłukiwania. Produkt sprawdzony ekologicznie, ulegający biodegradacji zgodnie z wymogami Dyrektyw UE 73/404/EEC oraz 73/405/EEC.”

Zgodnie z ulotką i kartą charakterystyki w/w preparat ma wartość pH koncentratu 8,5%, zawartość środków powierzchniowo czynnych wynosi 3-10% oraz posiada w swoim składzie alkohole (1-3%).

W związku z tym prosimy i dopuszczenie niskopieniącego preparatu do codziennego mycia wszelkiego rodzaju podłóg wodoodpornych oraz zabezpieczonych powłokami akrylowymi o wartości pH koncentratu 8,5%, zawierającego środki powierzchniowo czynne (3-10%) oraz alkohole (1-3%) o pozostałych właściwościach jak w SIWZ.
Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza preparat opisany w pytaniu.
Pytanie 32
Zamawiający w SIWZ pkt. IV Termin i warunki wykonania zamówienia wymaga preparatu zgodnego z opisem:
„Wysoko skoncentrowany uniwersalny preparat do mycia niezabezpieczonych, wodoodpornych powierzchni:
· Preparat do codziennego mycia twardych, wodoodpornych powierzchni, takich jak szkło, marmur, powierzchnie z tworzyw sztucznych, lakierowane i pomalowane, lastriko, akrylowane, porcelana, emalia,

· Skutecznie usuwający zanieczyszczenia z mytych powierzchni, neutralny chemicznie pozostawiający świeży zapach

· Nie pozostawiający smug, bez konieczności ponownego spłukiwania

· Stężenie roztworu roboczego 0,1%

· Wartość pH koncentratu około 6,2

· Skład: anionowe i niejonowe związki powierzchniowo czynne (<5%), alkohol etylowy (5-15%), kompozycje zapachowe,

· Zawierający substancje niesklasyfikowane jako niebezpieczne,

· Produkt sprawdzony ekologicznie, ulegajacy biodegradacji zgodnie z wymogami Dyrektyw UE 73/404/EEC oraz 73/405/EEC

· Posiadający atest PZH

Zgodnie z ulotką i kartą charakterystyki w/w preparatu w jego skład wchodzą etanol (10-20%), niejonowe środki powierzchniowo czynne (3-10%), a jego zalecane stężenie to 0,2%. 

W związku z tym prosimy o dopuszczenie wysoko skoncentrowanego uniwersalnego preparatu do mycia niezabezpieczonych, wodoodpornych powierzchni, w którego skład wchodzą etanol (10-20%), niejonowe środki powierzchniowo czynne (3-10%), a jego zalecane stężenie to 0,2% o pozostałych właściwościach opisanych w SIWZ.
Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza preparat opisany w pytaniu.
Pytanie 33
Zamawiający w SIWZ pkt. IV Termin i warunki wykonania zamówienia wymaga, aby preparaty posiadały atesty PZH.

Pragniemy poinformować, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z czym większość producentów nie stara się o pozyskanie lub przedłużenie ważności atestu PZH, gdyż nie ma takiego obowiązku prawnego. Zgodnie z obowiązującymi przepisami dokumentami dopuszczającymi dla środków i materiałów są odpowiednio:

· dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne - karta charakterystyki,

· dla preparatów dezynfekcyjnych   będących   wyrobami   medycznymi   deklaracja  zgodności  i certyfikat CE,

· dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi  -  Pozwolenie  Ministra Zdrowia na obrót produktem biobójczym

· dla kosmetyków – Potwierdzenie wpisu do portalu CPN.

W związku z tym atesty, które posiadają wymienione przez Zamawiającego preparaty mogły stracić swoją ważność, dlatego prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania atestów PZH.
Odp. Zamawiający rezygnuje z wymogu posiadania atestu PZH przez oferowane preparaty.
Pytanie 34
Zamawiający w SIWZ pkt. IV Termin i warunki wykonania zamówienia wymaga preparatu zgodnego z opisem:
„Koncentrat czyszczący do sanitariatów:

· Posiadający doskonałe właściwości czyszczące, zapewniający optymalne utrzymanie higieny, usuwający kamień z wody i moczu przy codziennym stosowaniu,

· Usuwający zanieczyszczenia z powierzchni emaliowanych, porcelanowych, ceramicznych, szklanych

·  Nie jest agresywny chemicznie w stosunku do mytych powierzchni

· O przyjemnym zapachu

· Nie pozostawiający zacieków

· Stężenie roztworu roboczego 0,1%

· Wartość pH koncentratu około 1,6

· Sklad: związki powierzchniowo czynne (5-15%), kwas cytrynowy (15-30%), inhibitory korozji

· Produkt sprawdzony ekologicznie, ulegający biodegradacji zgodnie z wymogami Dyrektyw UE 74/404/EEC oraz 73/405/EEC

· Posiadający atest PZH

Zgodnie z ulotką i kartą charakterystyki w/w preparat zawiera związki powierzchniowo czynne (10-20%), kwas cytrynowy (20-30%), inhibitory korozji.

W związku z tym prosimy o dopuszczenie koncentratu czyszczącego do sanitariatów zawierającego związki powierzchniowo czynne (10-20%), kwas cytrynowy (20-30%), inhibitory korozji.
Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza preparat opisany w pytaniu.
Pytanie 35
Prosimy o informację czy do oferty należy dołączyć plan higieny, który ma być wykonany w oparciu o informację zawarte w tabelach 3-5 wraz z podaniem dla każdej czynności opisanej w tych tabelach  częstotliwości z jaką będzie wykonywana oraz środków i sprzętu jakimi czynności wskazane w tabelach 3-5 będą wykonywane? 
Odp. Plan higieny stanowi załącznik do umowy i jest sporządzany przez Wykonawcę którego oferta zostanie wybrana.
Pytanie 36
Prosimy o informację jaki rodzaj środków ( środek myjący, środek odkamieniający) jest wymagany do myjni-dezynfektorów basenów i kaczek? Czy zakup tych środków należy do Wykonawcy?
Odp. Nie, zakup wyżej wymienionych środków należy do Zamawiającego.
Pytanie 37
Prosimy o informację czy w przypadku, gdy opisane przez Zamawiającego preparaty nie będą wystarczające do kompleksowego wykonania usługi Zamawiający dopuszcza zaproponowanie dodatkowych środków, które są dostosowane do zakresu prac wskazanych w SIWZ i niezbędne do prawidłowego wykonania usługi?
Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie przez wykonawcę dodatkowych środków w uzgodnieniu z Zamawiającym.
Pytanie 38
Zamawiający wymaga, aby ściereczki jednorazowego użytku, papier toaletowy i ręczniki były niepalące. Na rynku polskim nie ma produktów, które są w pełni niepalące. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie ręczników i papierów o niskim stopniu pylności spełniające pozostałe zapisy SIWZ.
Odp. Zamawiający dopuszcza ręczniki i papiery o niskim stopniu pylności.
Pytanie 39
Zamawiający wymaga, aby środki posiadały karty charakterystyki, w których widnieje zapis dopuszczający ich stosowanie w obiektach ochrony zdrowia. Zgodnie z obowiązującymi przepisami obecnie nie umieszcza się takich zapisów w karcie charakterystyki preparatu. Wobec powyższego prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. 
Odp. Tak, Zamawiający rezygnuje z wymogu posiadania  przez karty charakterystyki wpisu o dopuszczeniu preparatu do stosowania w obiektach ochrony zdrowia  i w rozdziale III ppkt 4 SIWZ skreśla słowa „ w których widnieje zapis dopuszczający ich stosowania w obiektach ochrony zdrowia”.
Pytanie 40
Zamawiający w paragrafie 4 w pkt 6 umowy umieścił zapis: „ Procedury mycia i dezynfekcji w szpitalu stosowane przez Wykonawcę przy świadczeniu usług objętych umową są zamieszczone w Załączniku nr 6.”. Zgodnie z zapisem załącznik nr 6 do umowy to Plan wykonywania usług (harmonogram) zawierający m.in. listę osób wykonujących usługę. Prosimy o wyjaśnienie czy załącznik nr 6 o którym mowa będzie dostarczony przez Zamawiającego czy to po stronie Wykonawcy leży opracowanie w/w załącznika i dołączenia go przy podpisaniu umowy? 
Odp.  Opracowanie w/w załącznika leży po stronie Wykonawcy zgodnie z wymaganiami SIWZ rozdz. III.
Pytanie 41
Dotyczy opisu do środków:
a) Zamawiający w odniesieniu do wymaganych preparatów umieścił zapis: „Produkt sprawdzony ekologicznie ulegający biodegradacji zgodnie z wymogami Dyrektywy UE 73/404/EEC oraz 73/405/EEC”. Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami przywołane Dyrektywy UE nie są już obowiązujące. Obecnie preparaty podlegają wymaganiom Rozporządzenia (WE) Nr 648/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004r w sprawie detergentów. Wobec tego prosimy o zmianę tego zapisu dla preparatów w oparciu o obowiązujące przepisy.
Odp. Tak, Zamawiający zmienia treść zapisów z „Dyrektywy UE  UE 73/404/EEC oraz 73/405/EEC” na Rozporządzenia (WE) Nr 648/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004r w sprawie detergentów
b) Zamawiający dla poszczególny preparatów wymaga dołączenia atestu PZH. Zgodnie z potwierdzoną informacją od Producenta tych środków oraz obowiązującymi przepisami atesty PZH nie są wymagane. Pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentem dopuszczającym wyroby medyczne do obrotu i użytkowania jest certyfikat CE, deklaracja zgodności lub wpis do rejestru wyrobów medycznych w zależności od klasyfikacji określonej w ustawie o wyrobach medycznych. Preparaty rejestrowane jako produkty biobójcze muszą posiadać pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktów biobójczych, natomiast preparaty rejestrowane jako produkty lecznicze muszą posiadać pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego. Zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1223/2009 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie produktów kosmetycznych Dz.U. L 342 z 22.12.2009 preparaty będące kosmetykami posiadają zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą elektroniczną za pośrednictwem CPNP. Dodatkowo preparaty posiadające w swoim składzie substancje niebezpieczne musza posiadać kartę charakterystyki substancji niebezpiecznej. W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca atestów PZH? 
Odp. Tak, Zamawiający rezygnuje z wymogu posiadania atestu PZH przez oferowany preparat.
c) Zamawiający dla wysoko alkalicznego koncentratu do gruntownego usuwania z powierzchni powłok akrylowych, polimerowych oraz woskowych a także innych zanieczyszczeń określił skład. Zgodnie z aktualną kartą charakterystyki preparat ten nie posiada już w swoim składzie metakrzemianu disodu oraz EDTA i jego soli. Prosimy o wykreślenie tego zapisu. Wartość pH wynosi ok. 13,2. 
Prosimy o dopuszczenie powyższych zmian, pozostawiając pozostałe zapisy w tym punkcie.
Odp. Tak, zamawiający wykreśla metakrzemianu disodu oraz EDTA i jego soli z wymagań dotyczących składu preparatu.
d) Zamawiający dla niskopieniącego preparatu do codziennego mycia określił:                     
· wartość pH 8,3 - Zgodnie z nową ulotką środka wartość pH ( koncentrat) wynosi 8,5-i pH ( roztwór 1%) ok. 7.2 (+/- 0,5) – prosimy o zmianę zapisu
· skład– zgodnie z kartą charakterystyki preparat zawiera: niejonowe środki powierzchniowo czynne 3-10 %wagowy (alkohol (C13) etoksylowany (8-9EO) oraz alkohole, C13-15, alkoksylowane)), nie zawiera mydła– prosimy o zmianę zapisu. Prosimy o dopuszczenie powyższych zmian, pozostawiając pozostałe zapisy w tym  punkcie
Odp. Tak zamawiający dopuszcza preparat o wartościach i składzie opisanych w pytaniu.
e) Zamawiający dla preparatu w płynie do mycia i konserwacji podłóg na bazie polimerów określił, że ma to być preparat nie pieniący. Według aktualnej informacji na ulotce preparatu, jest to preparat nisko pieniący. Prosimy o dopuszczenie powyższych zmian, pozostawiając pozostałe zapisy w tym  punkcie.
Odp. Tak zamawiający dopuszcza preparat o wartościach opisanych w pytaniu. 
f) Zamawiający dla preparatu przeznaczonego do powierzchniowego zdzierania powłok polimerowych określił:                      
- wartość pH koncentratu ok. 9,4 - zgodnie z nową ulotką środka wartość pH   ( koncentrat) wynosi ok. 7,6 prosimy o zmianę zapisu, pozostawiając pozostałe zapisy w tym  punkcie.

-produkt jest lekko perfumowany
Prosimy o dopuszczenie powyższych zmian, pozostawiając pozostałe zapisy w tym  punkcie.
 Odp. Tak zamawiający dopuszcza preparat o wartościach opisanych w pytaniu.  
g) Zamawiający dla preparatu przeznaczonego do natryskowej pielęgnacji podłóg wodoodpornych i uzupełniania ubytków  określił:                          

- skład– zgodnie z ulotką i  kartą charakterystyki preparat zawiera: etanol, 1-methoxypronapn-2-ol, polimery, woski

- jest lekko perfumowany

Prosimy o dopuszczenie powyższych zmian, pozostawiając pozostałe zapisy w tym  punkcie  
Odp. Tak zamawiający dopuszcza preparat o wartościach opisanych w pytaniu. 
h) Zamawiający dla koncentratu czyszczącego do sanitariatów określił:                         
- stężenie r-ru roboczego 0,1% - zgodnie z nową ulotką środka stężenie środka wynosi 0,04-2%  - prosimy o zmianę zapisu.

- skład– zgodnie z kartą charakterystyki preparat zawiera: niejonowe środki powierzchniowo czynne 10-20%wagowy) oraz kwas cytrynowy 20-30%wagowy - prosimy o zmianę zapisu

Prosimy o dopuszczenie powyższych zmian, pozostawiając pozostałe zapisy w tym  punkcie
Odp. Tak zamawiający dopuszcza preparat o wartościach opisanych w pytaniu. 
i) Zamawiający dla preparatu do gruntownego mycia toalet określił:

-  wartość pH 1-1,5 - Zgodnie z nową ulotką środka wartość pH ( koncentrat) wynosi 0,7 prosimy o zmianę zapisu. 

- w skład preparatu wchodzą środki powierzchniowo-czynne

Prosimy o dopuszczenie powyższych zmian, pozostawiając pozostałe zapisy w tym  punkcie.
Odp. Tak zamawiający dopuszcza preparat o wartościach opisanych w pytaniu.
j) Zamawiający dla wysoko skoncentrowanego uniwersalnego preparatu do mycia niezabezpieczonych, wodoodpornych powierzchni  określił:                                                                                                               - stężenie roztworu roboczego 0,1% - zgodnie z nową ulotką środka stężenie minimalne roztworu wynosi 0,04% a zalecane 0,2% – prosimy o zmianę zapisu

- skład– zgodnie z kartą charakterystyki preparat zawiera: niejonowe środki powierzchniowo czynne ( alkohol alkilowy alkoksylowany) 3-10%wagowy) oraz kwas etanol - prosimy o zmianę zapisu

- produkt jest lekko perfumowany

Prosimy o dopuszczenie powyższych zmian, pozostawiając pozostałe zapisy w tym  punkcie.

Prosimy o uwzględnienie zmian w opisie środków z uwagi na zmienione informację znajdujące się w aktualnych ulotkach i kartach charakterystyki produktów.
Odp. Tak Zamawiający dopuszcza stężenie roztworu roboczego 0,2%.
Pytanie 42
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie środków na bazie aktywnego chloru stosowanych w sanitariatach, do powierzchni sanitarnych, w brudownikach oraz do powierzchni zanieczyszczonych substancją organiczną?
Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza środki na bazie aktywnego chloru.
Pytanie 43
Prosimy o dopuszczenie preparatów o właściwościach dezynfekcyjnych wykorzystywanych do:

a. szybkiej dezynfekcji powierzchni i miejsc trudnodostępnych
b. dezynfekcji przez zanurzenie oraz miejscowego usuwania z powierzchni zanieczyszczeń ludzkiego materiału biologicznego, dezynfekcji basenów i kaczek
Odp: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 44
Prosimy o sprecyzowanie kto zapewnia ( Wykonawca czy Zamawiający ) preparat do dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych? W przypadku, gdy to zapewnienie preparaty należy do obowiązków Wykonawcy, czy Zamawiający dopuści do tej czynności alkohol skażony?
Odp. Wykonawca zapewnia preparaty do dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych. Zamawiający dopuszcza alkohol skażony.
Pytanie 45
Prosimy o informację jakich preparatów wymaga Zamawiający do mycia i dezynfekcji wanien z hydromasażem/do wodolecznictwa i natrysków z hydromasażem? W jaki sposób są myte i dezynfekowane wanny i natryski z hydromasażem – przez przetarcie czy przez zanurzenie? Czy Wykonawca zapewnia środki do dezynfekcji i mycia tych wanien i natrysków? Jeśli tak, prosimy o wyjaśnienie czy do tej czynności Zamawiający dopuści preparat Laudamonium?
Odp. Mycie i dezynfekcja wanien z hydromasażem odbywa się przez przetarcie oraz zanurzenie. Zamawiający wymaga preparatów niskopieniących do mycia i dezynfekcji aparatury ssącej i dezynfekcji obiegu zamkniętego w hydromasażach. Środki zapewnia wykonawca.
Pytanie 46
Prosimy o informację kto zapewnia ( Wykonawca czy Zamawiający) preparaty do zmywarek?
Odp. Preparaty do zmywarek zapewnia Wykonawca.
Pytanie 47
Prosimy o dopuszczenie mydła w zakresie  pH 6,5 +/- 1 pozostawiając pozostałe zapisy bez zmian. Jest to związane ze zmianą w zapisach aktualnych dokumentów dla tego produktu dostarczonych przez producenta.
Odp. Tak zamawiający dopuszcza mydło w zakresie  pH 6,5 +/- 1
Pytanie 48
Zamawiający opisał parametry dla materiałów higienicznych. W związku ze zmianą zapisów w ulotkach producentów tych produktów prosimy o dopuszczenie materiałów higienicznych dostosowanych do dozowników występujących u Zamawiającego, a których parametry są zgodne z aktualnie dostępnymi na rynku produktami ( według wskazań producenta). 
Odp. Zamawiający dopuszcza  materiały higieniczne dostosowane  do dozowników występujących u Zamawiającego, a których parametry są zgodne z aktualnie dostępnymi na rynku produktami.
Pytanie 49
Zamawiający w paragrafie 1 w pkt 5 umowy umieścił zapis: „Wykonawca zobowiązuje się do stosowania wyłącznie środków czystościowych i dezynfekcyjnych oraz narzędzi i przyborów mających ważne certyfikaty i atesty dopuszczające je do obrotu i stosowania w obiektach służby zdrowia zgodnie z przeznaczeniem.” W związku z tym zapisem prosimy o wyjaśnienie czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie środków czystościowych i dezynfekcyjnych do narzędzi i przyborów? Jeśli tak, prosimy o doprecyzowanie jakie są to narzędzi i przybory?
Odp. Wykonawca zobowiązany jest do do stosowania wyłącznie środków czystościowych i dezynfekcyjnych oraz narzędzi i przyborów mających ważne certyfikaty i atesty dopuszczające je do obrotu i stosowania w obiektach służby zdrowia zgodnie z przeznaczeniem.
Pytanie 50
Zamawiający w paragrafie 4 w pkt 3 umowy umieścił zapis: „Wykaz środków dezynfekcyjnych stosowanych przez Wykonawcę i normatywów ich zużycia jest zamieszczony w Załączniku nr 5(…)”. W związku z tym zapisem prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem ‘normatywy zużycia” i czy te informacje mają być dołączone do oferty czy dopiero w trakcie realizacji usługi?
Odp. Wykaz środków będzie stanowić załącznik do umowy (dot. oferty wybranej). Pod pojęciem „normatywy zużycia” Zamawiający rozumie ilość zużycia środka do dezynfekcji powodującą skuteczne mycie i dezynfekcję.
Pytanie 51
Na podstawie art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r., Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. Z 2013 r. poz. 907 – dalej u.p.z.p.) proszę o wyjaśnienie czy zamawiający uzna za spełniony warunek wiedzy i doświadczenia określony w rozdz. VII pkt. 1 siwz w wypadku:

wykazania dwóch usług utrzymania czystości świadczonych w zamkniętych jednostkach ochrony zdrowia, obejmujących sprzątanie bloku operacyjnego, traktu porodowego oraz usługi współpielęgnacji pacjentów nieprzerwanie przez okres co najmniej 18 miesięcy, w tym jedna usługa świadczona w jednostce posiadającej minimum 400 łóżek.
Odp. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 52
Prosimy podać miesięczną kwotę netto i brutto z ostatniej faktury za usługę sprzątania pomieszczeń, usługi współpielęgnacji pacjentów i inne usługi wewnątrzszpitalne w Szpitalu Specjalistycznym im. Świętej Rodziny.
Odp. Pytanie nie dotyczy treści SIWZ.

Na podstawie art 38 ust. 4 ustawy Pzp. Zamawiający dokonuje zmiany w treści SIWZ - w Ogólnych Warunkach Umowy w par 2 ust 6 wykreśla zapis o treści: „lub towary zużywane do wykonania tych usług”.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.
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